XLVII. Secundò ostendat, circa formam Orationis Dœmonem illudere, quatenus impellit ad cæremoniæ sacras & situm corporis decentem in oratione contemnendas, quasi incipientibus magis, quam perfectis convenientes; cui illusioni occurrat Confessarius, ostendendo cæremoniârum istarum utilitatem, utpote quæ perinde conducunt ad virtutes conservandas & acquirendas, sicut accidentia ad substantiæ productionem.

ductionem & conversationem ; & præterea faciunt ut homo non secundum animam duntaxat , sed corpus etiam servitio Creatoris impendatur, sicutque perfectum fiat holocaustum ; quæ ratio sane persuaderet ab ipsis etiam perfectis tantò accuratiùs esse observandas , quantò magis ab ijs , quam ab imperfectis ejusmodi holocaustum exspectatur.

XLVIII. Tertiò ostendat circa finem orationis illudere dæmonē quatenus impellit ad orationis exercitium tanti estimandū , ut præ illo aliarum virtutum , obedientiæ præsertim , & mortificationis studiū negligatur qui error , teste Granatenſi l.2. c.57. est unus ex primatissimis qui in hac vita solent occurrere , imò & ex universalioribus . quia in omnibus , & per omnia destruit vitam Spiritualem , quæ est divinæ legis adimpletio , ad quæ oratio velut medium ordinatur , quem tamen Ordinem hic error invertit , dum ex medio finem , & ex fine medi facit. Quare ut huic illusioni solidè occurratur , ante omnina Christi verba Luc. 9. præ oculis habenda sunt : *Quoniam vult venire post me , abneget semetipsum , Et tollat crux suam , Et sequatur me.* Quare ita experat , & recipiat donum orationis , ut tamen semper meminiret , si binon tantum in colle thuris , sed etiam Myrræ & commorandum esse. Sequatur item morem victorum , qui ita intrant hospitium , & jentaculum sumunt , ut tamen simul etiam sollicita sint de eo , quo restat , itinere peragendo ; similiter ergo & ipse infruatur divinâ dulcedine inter orandum haustâ , ut tamens resolvat , ac paratus sit , ad reliquum vitæ iter per asperas vias tribulationum , amore illius , à quo tan suaviter recreatur , sustinendarum conficiendum.

XLVIII

XLVIII. Quartò illi ostendat, circa fructum & effectum Orationis illudere Dæmonem solere, dum vel ad Magistros Spirituales contemnendos Instigat, et quod per Orationem ipsi à nobiliori Magistro instruantur: vel certè ad alios, qui non tam bene orare nōrunt, præ se nihil faciendo incitat; cui utriusque tentationi occurrendum erit, ostendendo in primis, quām constanter D E U S hunc morem tenuerit, ut homines pro instructione ad homines miserit, ita ut ipsum S. Paulum ad Ananiam pro simili instructione allegarit, atque ideo multos, qui ejusmodi instructionem & humilitatem neglexerunt, dono orationis privaverit, uti ex Hæresiarchatum, aliorūmque Spiritualium virotum ruina patet. Deinde pariter ostendat, quām insipienter faciat, alios omnino perferam orationem contemnendo, cum, sicut à circuli peripheria variæ lineæ tendunt ad centrum; ita variæ quoque sint in hoc orbe viæ ad D E U M , qui centrum nostrum est, perveniendi; unde ergo scit, quod alias non æquè bonam, aut etiam compendiosiorem, v. g. viam mortificationis, elegerit; aut etiam ex ipsa sua oratione licet arida & minùs perfecta plùs meriti & fructus reportarit; ut adeò hic maximè locum habeat illud Apostoli Rom. 14. Is, qui manducat (& bene orat) non manducantem (aut minùs bene orantem) non spernat: Et qui non manducat (aut orat) manducantem (sive suaviter & bene orantem) non judicet.